令 和 元 年 度

 教 育 委 員 会 臨 時 会 （２月） 議 事 録

四條畷市教育委員会事務局

教 育 委 員 会 臨 時 会

1

１ 開催日時・場所

令和２年２月２８日（金）１０時００分から１１時００分

四條畷市役所 東別館２階 教育長室

２  出席委員

教 育 長  植田 篤司

教育長職務代理者  山本 博資

委 員  吉田 知子

委      員  竹内 千佳夫

委      員  佃  千春

３ 事務局出席者

教育次長兼教育部長  開 康成

教育部上席主幹（教育総

務担当）兼学校教育課人

権教育・教科指導担当

課長兼教育センター長

 木村 実

教育部次長兼青少年

育 成 課 長 兼 主 任
 阪本 武郎

生涯学習推進課上席
主幹（生涯学習推進
担当）兼主任

 村上 始

教 育 部 次 長 兼

学 校 教 育 課 長
 上井 大介  公 民 館 長 兼 主 任  神本 かおり

教 育 総 務 課 長  板谷 ひと美
図書館長兼主任兼田

原 図 書 館 主 任
 田中 学

生涯学習推進課長  安田 美有希
学校給食センター

所 長
 林 雅弘

    教 育 総 務 課 主 任  古市 靖之

４  議事録作成者

教 育 総 務 課  古市 靖之

５ 付議案件

議案 第８号 新型コロナウィルス感染症の流行に伴う学校等の対応について

2

植田教育長

植田教育長

植田教育長

植田教育長

只今から、２月の教育委員会臨時会を開催します。

それでは、四條畷市教育委員会会議規則第５条第２項の規定に基づき会議

録署名者の指名をおこないます。

本日の会議録署名者は、竹内委員にお願いいたします。

それでは議事に入ります。

議案第８号 新型コロナウイルス流行に伴う学校等の対応についてを議題

といたします。

本案件は、新型コロナウイルス流行に伴う学校等の対応に関する案件であ

り、混乱を最小限にすべく、保護者への周知方法や時間の統一を図る必要が

あるため、「四條畷市教育委員会会議規則」第９条第１項に該当するとし、秘

密会にしたいと思いますが、委員の皆様いかがでしょうか。

（「異議なし」の声）

委員の皆様の異議がないようですので、この案件については秘密会といた

します。

（秘密会）

以上で本日予定の案件の審議は、すべて終了しました。

これをもちまして臨時会を閉会いたします。

上記会議の顛末を記載し、その相違ないことを証するためここに署名する。

      令和２年２月２８日

四 條 畷 市 教 育 長      植田 篤司

四條畷市教育委員会教育委員      竹内 千佳夫